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BDG.0003.1.2782.2022 
Pani 

Małgorzata Iżynska 

Radna Miasta Częstochowy 

Społeczna konsultantka ds. ochrony zwierząt 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 08.12.2022r. w sprawie wyłączenia 

gruntów Gminy Miasta Częstochowy z obwodów łowieckich informuję, że do Urzędu Miasta 

Częstochowy kierowane są bardzo liczne zgłoszenia od mieszkańców miasta, policji i służb 

miejskich, dotyczące szkód i zniszczenia mienia, oraz bezpośredniego zagrożenia 

bezpieczeństwa mieszkańców związanego z bardzo częstym występowaniem dzikich zwierząt, 

głównie gatunków łownych w granicach administracyjnych miasta. Przeważnie zgłoszenia 

dotyczą dzików wchodzących na posesje prywatne, oraz przebywających na terenie obiektów 

użyteczności publicznej (np. przystanki autobusowe, pasy drogowe, chodniki, obiekty sportowe, 

place zabaw, parki i skwery). Często zgłaszane są również problemy związane z występowaniem 

lisów, kun i saren. Wielokrotnie problemy tego typu zgłaszały: Rada Dzielnicy Dźbów, Szkoła 

Podstawowa nr 15 i Spółdzielnia Mieszkaniowa Wodnik. Bardzo często składane były również 

w przedmiotowej sprawie interpelacje Radnych Miasta Częstochowy. Coraz częściej zgłaszający 

podkreślają, że zwierzęta nie obawiają się ludzi, a nawet stają się względem nich agresywne. 

Wobec powyższego Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta 

Częstochowy w ciągu ostatnich lat regularnie występuje do Polskiego Związku Łowieckiego 

w sprawie zwiększenia odstrzału dzików i lisów na terenie miasta, szczególnie wskazując 

przedmieścia jako tereny dotknięte wyrządzanymi przez te zwierzęta szkodami, oraz możliwością 

wystąpienia szczególnego zagrożenie dla mieszkańców. W granicach administracyjnych miasta 

Częstochowy znajduje się 10 obwodów łowieckich, lecz są to jedynie niewielkie ich części 

obejmujące obrzeża miasta. Centrum Częstochowy leży poza granicami obwodów łowieckich, 

natomiast na powierzchni samych obwodów znajdują się również tereny wyłączone 

z użytkowania łowieckiego. Wobec powyższego utrzymanie obwodów łowieckich w istniejącym 

zakresie wydaje się właściwym rozwiązaniem, biorąc pod uwagę fakt, że koła łowieckie 

dzierżawiące obwody w granicach administracyjnych miasta Częstochowy na bieżąco realizują 

plany łowieckie, szacują szkody wyrządzone przez zwierzynę w uprawach i płodach rolnych 

i wypłacają za nie należne odszkodowania. Zgodnie treścią art. 10 ustawy z dnia 13 października 

1995r. – Prawo Łowieckie (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1173 z późniejszymi zmianami) będący osobą 

fizyczną właściciel albo użytkownik wieczysty może zakazać wykonywania polowania na swojej 
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nieruchomości, przy czym właściwe oświadczenie w przedmiotowym zakresie należy kierować 

do starosty powiatu, na terenie którego znajduje się największa część obwodu łowieckiego.  

 Dodać należy, że obowiązujący podział województwa śląskiego na obwody łowieckie, 

zaktualizowany Uchwałą NR VI/39/13/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 13 grudnia 

2021r. pierwotnie utworzony został w oparciu o widoczne w terenie wyraźne granice (m.in. cieki 

wodne, linie energetyczne i drogi), natomiast wszelkie szlaki rowerowe, konne i piesze zostały 

utworzone w późniejszym okresie w związku z turystyczną atrakcyjnością terenu, 

bez uwzględnienia ich przebiegu przez obwody łowieckie.  

 Zdaniem Wydziału OŚR zmniejszenie obszarów obwodów łowieckich na terenie miasta 

spowoduje zwiększenie zagrożenia oraz szkód powodowanych przez zwierzęta, co będzie 

skutkowało większą ilością zgłoszeń, interwencji służb miejskich i myśliwych. 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Piotr Grzybowski 

 


